令和２年５月２１日

保護者様

熊谷市立江南南小学校長

森田 昌孝

５・６月における児童の登校について

目に鮮やかな新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染防止のため３月２日より年度をまたぎ臨時休業日が継続していますが、国や県の指針

を受け、市教育委員会の支持のもと下記のとおりに児童の登校を再開したいと思います。まずは児童の健康・安全を最

優先に考え行っていきますのでご理解とご協力をお願いします。

記

１ 登校方法及び日時

・登校方法は分散登校で、字別に登校します。３班編成です。

Ａ班 野原 板井 塩 柴 千代   Ｂ班 須賀広 小江川   Ｃ班 中央 樋春 押切

・５・６月の登校日（６月１日から授業日です。）

月 火 水 木 金 土 日

5/25     26  Ａ 27  Ｂ 28  Ｃ 29   30 31

6/1  Ａ ２  Ｂ ３  Ｃ ４  Ａ ５  Ｂ ６ ７

８  Ｃ ９  Ａ 10  Ｂ 11  Ｃ 12  Ａ 13 14

15  Ｂ 16  Ｃ 17  Ａ 18   Ｂ 19  Ｃ 20 21

22 一斉登校 23 24 25 26 27 28

・時間

５月２６・２７・２８日は、特別日課２時間、１０:３０下校です。

６月１日～１９日は、特別日課３時間、１１：３０下校です。登校は通常のとおりで、下校も字別で行います。

１年生の保護者につきましては、お子様のお帰りの時刻に合わせ、お家の近くでのお迎えをお願いします。

２ 学習及び指導内容等

・５月の登校では、心のケア、人間関係作り、課題配布等です。

・６月の登校では、授業（前学年の未履修）、心のケア、人間関係作り、課題配布等です。

３ その他

・５月の登校は授業日でなく臨時休業期間となっておりますので、お休みの場合でも欠席扱いになりません。６月１

日からは学校の授業日となりますので、お休みの場合は欠席となります。ただし学習内容の保障は行います。

・この期間内の学童保育及び学校での預かり児童も同様に行います。

登校日でない日は、学童保育８：３０～１２：３０、預かり児童８：３０～１４：３０です。

登校日の児童は、下校後そのまま預かります。

・ご不明な点がございましたら、担当：教頭（℡５３６－１３０５）までお願いします。